goo.gl/maps/1Vgb59zaaFgJV3en8
semaepiracicaba.sp.gov.br

                                   019 – 3403-9611

GABINETE DO PRESIDENTE

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP

CONCORRÊNCIA N.º 001/2022 - PROCESSO N.º 4266/2022

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da

Portaria n.º 19.552, de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo §

4°, do artigo 3°, da Lei Municipal n° 1.657, de 30 de abril de 1.969,  por razões de

conveniência e oportunidade, bem como,  verificado que o interesse público poderá ser

satisfeito de uma forma mais adequada, resolve REVOGAR, com fundamento no art. 49

da Lei Federal nº8666/93 e na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, a

CONCORRÊNCIA N° 001/2022, PROCESSO nº 4266/2022, que visa a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESTUDO/PROJETO BÁSICO DE

BARRAGEM EM EIXO DO RIO CORUMBATAÍ NO MUNICÍPIO DE PIRACICABA/SP,

em vista das considerações feitas pela Comissão de Licitação e pelo Departamento de

Planejamento do SEMAE às fls. 357 a 360 deste processo, para as devidas adequações

do Edital quanto ao critério de julgamento da licitação.

Portanto, com fulcro no art. 49, § 3º da Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, "c", dê-se ciência aos

licitantes da revogação da presente licitação, para que, querendo, exerçam a ampla

defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Publique-se para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 28 de novembro de 2022

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE